

نقل قول خبر



**استانداران مراقب نظارت بر بازار باشند**  
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، نظارت بر بازار کالاهای مصرفی مردم وظیفه اساسی اتحادیه‌های صنفی است. استانداران مراقب اعمال صحیح نظارت اتحادیه‌های صنفی بر بازار کالاهای مصرفی باشند. پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری



**امیدواریم اصلاح قانون به انتخابات آینده برسد**  
هادی طحان، سخنگوی شورای نگهبان: امیدواریم اصلاح قانون انتخابات به انتخابات آینده که در اسفند ۱۴۰۲ برگزار می‌شود، برسد. هرچه زودتر به تصویب برسد، پیشتر می‌توانیم از مفاد آن استفاده کنیم. قانونی که اکنون با آن مواجه هستیم، مصوب سال ۱۳۷۸ است. تعداد ثبت‌نامی‌ها از آن زمان خیلی بیشتر شده و لازم است در مهلت‌های رسیدگی تغییر ایجاد شود. /فارس



**مسئله حجاب با عملیات حکومتی حل نمی‌شود؛ مردم همت کنند**  
سیداحمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد: مسئله حجاب، موضوعی نیست که دستگاه‌های امنیتی و اجرایی بخواهند مقتدرانه وارد عمل شوند و مسئله را با عملیات حکومتی حل کنند. این در گرویک اقدام فرهنگی و اجتماعی است که باید با همت مردم به آن رسیدگی شود و ریشه عفاف و حجاب به‌عنوان یک ارزش مهم اسلامی پایرجایماند. /فارس

خبر

حاج علی اکبری: امسال ملت در برابر ۳ فتنه بزرگ ایستاد

خطیب موقت جمعه تهران با تاکید بر اینکه سال ۱۴۰۱ سال ایران، جبهه مقاومت و آسیا بود، گفت: پانزدهم ۱۴۰۱، ملت و امت ما در برابر ۳ فتنه بزرگ ایستاد و اگر چه بر نامه‌ریزی دشمن دقیق بود، اما در محاسبات خود دچار اشتباه شده بود. به گزارش ایسنا، محمود حاج علی اکبری با اشاره به اینکه در پاییز و زمستان امسال با محلات واضح دشمن و خوشنودن‌های، شایعه‌سازی‌ها و کشته‌سازی‌ها مواجه بودیم، گفت: حادثه تلخ شاهچراغ، یزید، سیستان و بلوچستان و کردستان را پشت سر گذاشتیم و قتل آرمان و روح الله عزیز و سستی‌های نیروهای بسیجی و انقلابی را فراموش نمی‌کنیم. حاج علی اکبری با اشاره به اینکه دشمن در اواخر امسال با پروژه مسموم‌سازی دانش آموزان و فرخوان چهارشنبه آخر سال می‌خواست به بر نامه‌های خود ادامه دهد، گفت: دشمن همچنین فشار سنگینی از منظر جهانی با تحریم‌های دیپلماتی را دنبال کرد و به دنبال آن ایران را از برخی اجلاس‌ها و نشست‌ها با اتهامات حقوق بشری بیرون کرد تا باعث منزوی شدن مان شود. او به تلاش‌های دشمن در ایجاد جنگ اقتصادی اشاره کرد و گفت: با اغتشاشات ارزی و شوک‌های ناگهانی قیمت ارز، سکه و کالا تلاش داشتند اوضاع اقتصادی را بر هم بزنند و حتی با هدف دلار ۱۰۰ هزار تومانی برنامه داشتند که زیست عمومی ملت را دچار مشکل کنند، اما اقربن بر ملت ایران که علی‌رغم همه سختی‌ها خوش درخشیدند.

مجلس

قالیباف: با بوروکراسی تحولی اتفاق نمی‌افتد

رئیس مجلس در سفر روز جمعه خود به استان کرمان و در جلسه شورای اداری شهرستان‌های زرناد و کوهبنان با بیان اینکه تلاش کردیم عمده تصمیمات مجلس در ۳ سال گذشته در حوزه اقتصاد باشد، گفت: در مجلس یازدهم تلاش کردیم هر قدر می‌توانیم با نگاه تمرکززدایی و تسهیلگری برای مردم فرصت تصمیم‌گیری فراهم کنیم. به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف تاکید کرد: تردید نکنید مشکلات اقتصادی با حضور مردم در عرصه خلق ثروت برای کشور، معرفت و دانش فتح می‌شود و با نظام بوروکراسی و اداری هرگز چنین تحولی اتفاق نمی‌افتد. قالیباف با بیان اینکه در حوزه مولدسازی از سال ۱۳۸۲ تا ۱۴۰۱، ۲۱ قانون تصویب کردیم که از طریق آنها مولدسازی انجام می‌شود، اما قانون اجرا نمی‌شود، گفت: مولدسازی خصوصی سازی نیست، اصل ۴۴ نیست و ارتباطی به اموال غیرمنقول، سهام و... ندارد، بلکه فقط متمرکز بر اموال منقول و مازاد بخش‌های دولتی است که هیچ استفاده‌ای از آنها نشده و هزینه جاری نیز به ما تحمیل می‌کند. او در ادامه با یادآوری این مطلب که اگر همین یک مورد اجرا شده و فرمانداران، استانداران، وزارتخانه‌ها و مجموعه شوراهای اداری پای کار باشند، بخش قابل توجهی از مشکلات به‌دست مردم، با کمترین هزینه و با سریع‌ترین حالت ممکن رفع می‌شوند، گفت: این اتفاق در حوزه عمرانی، فنی و کشاورزی امکان‌پذیر است؛ البته در حوزه مولدسازی تصمیم‌روشنی گرفته نشده که در حوزه وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم و وزارت بهداشت، امکانات را کاند آنها صرفا در همان وزارتخانه استفاده شود که نیازمند یک تحول در این حوزه هستیم.

سیاسی



تحقق شعار همسایگی دولت سیزدهم در ۲۰ ماه

روابط خارجی دولت سیزدهم در تعامل با عربستان و امارات تابوشکنی کرد

ابراهیم فاتحی روزنامه‌نگار

محوریت شعار روابط همسایگی دولت سیزدهم از همان رقابت‌های انتخاباتی ۱۴۰۰ با این سؤال اساسی در افکار عمومی مواجه بود که آیا منظور شکستن تابوی اختلافات چندساله ایران و عربستان است یا صرفا به تقویت پیوندهای موجود همسایگی اکتفا می‌شود؟ حدود ۲۰ ماه پس از آغاز به کار دولت سیزدهم، دستگاه سیاست خارجی کشور تقریباً به

پایان همه‌بن‌بست‌های سیاسی در روابط همسایگی با کشورهای عربی نزدیک شده است. بسترهای توسعه روابط سیاسی، تجاری و امنیتی با کشورهای همسایه و منطقه‌ای به تدریج مهیا شده و از آفت‌های قبلی خود مصون شده است. پیشاپیش دولت سیزدهم برخی ظرفیت‌های فراقلمه‌ای از جمله فرا باند عضویت ایران در اجلاس شانگهای را نیز به تحرک واداشته بود. افزایش مبادلات و تعاملات در همه سطوح نیاز به تکمیل برخی قطعات گم‌شده یا زل روابط همسایگی داشت. در تمسیرسازی جدید از دوستان نزدیک‌تر به جمهوری اسلامی، کشورهای متعددی از آسیای میانه

سیاست خارجی، زیر نظر رئیس‌جمهور

دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود تقویت و ترمیم مناسبات همسایگی را اولویت نخست سیاست خارجی خود اعلام کرده بود و اگر این زمینه خبری نبود، برخی مجادلات روزهای اخیر در خصوص مناسبات و فصل اختلافات ایران با همسایگان عربی خلیج فارس پر دامنه‌تر می‌شد. مذاکرات و سفرهای پر رنگ علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی به عربستان و امارات شائبه کنار گذاشتن دولت و وزارت امور خارجه از پرونده مذاکرات دیپلماتی همسایگی را ایجاد کرد و به تبع آن برخی جمال‌های رسانه‌ای، این دستاورد جمهوری اسلامی را دستمایه رقابت‌های گروهی، چهارپرده‌ای‌ها و تحلیل‌های موهوم حول شخصیت‌ها و نهادهای ذی‌مدخل در این مذاکرات قرار دادند. این اتفاق یکبار دیگر هر چند با درجه پایین‌تری تقدم منافع باندي و جناحی و البته انتخاباتی بر منافع ملی در سیاست خارجی را تداعی می‌کرد، بر نامه روابط همسایگی دولت سیزدهم در بخش ترمیم روابط با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، مهر تأیید شورای عالی امنیت ملی به ریاست سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور را پای خود داشته و علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی به نمایندگی از ایران در مذاکرات حاضر شده است. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز تحلیل‌ها درباره بانی رفع اختلافات را کنار زد و در توییتهای اعلام کرد: «سفر در پایان شمخانی به امارات و عراق که در چارچوب مناسبات موجود امنیتی انجام می‌شود، پدیده جدیدی نیست و نماینده وزارت خارجه در سفرها همراه ایشان است. در سیاست خارجی هماهنگی وجود دارد. همه چیز در چارچوب نظام و زیر نظر رئیس‌جمهور است. هماهنگی وجود دارد. دشمنان با بداندی اختلافی نیست.»

آماده رفع سوءنظاهم‌ها با تهران هستیم

بن زاید، رئیس امارات متحده عربی نیز با ابراز خرسندگی از سفر در پایان شمخانی به امارات و همچنین تبریک توفیق اخیر میان تهران و ریاض که گامی تعیین‌کننده در هم‌افزایی و همگرایی کشورهای منطقه است، اظهار امیدواری کرد در این سفر صفحه جدیدی در روابط ایران و امارات امضاء شود. او تصریح کرد: امارات بسیار علاقه‌مند است و آمادگی دارد با رفع برخی سوءنظاهم‌ها میان ۲ کشور، روابط و مناسبات دو جانبه را در همه حوزه‌ها به بالاترین سطح ارتقا دهد. شمخانی در دیدار با شیخ طحون بن زاید مشاور امنیت ملی امارات نیز همه کشورهای منطقه را هم‌نشئت و اعضای یک خانواده بزرگ عنوان کرد و گفت: اختلافات خانوادگی باید با گفت‌وگو، حسن نیت و مدارا حل و فصل شود تا همه توانیم در فرآیندی مبتنی بر مشارکت دسته‌جمعی، به سمت ایجاد منطقه‌ای قوی و توسعه یافته حرکت کنیم.

رزمایش تهاجمی ایران، روسیه و چین در اقیانوس هند

ارتش و سپاه رسماً از ارتقای عملیات‌های امداد و نجات دریایی سابق به آرایش آفندی در آب‌های آزاد جنوب خبر دادند



نظامی

رزمایش مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۳ با حضور ایران، چین و روسیه و ناظرانی از کشورهای قزاقستان و پاکستان در اقیانوس هند برگزار شد. روز جمعه یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۳، تمرین آرایش آفندی انجام دادند. تمام مراحل رزمایش با نظارت و پایش هوایی منطقه توسط بالگردهای نیروی دریایی ارتش و سپاه برگزار شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش تأمین امنیت دریایی را پایه اصلی رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۳ دانست و گفت: افزایش هماهنگی، نجات کشتی‌های تجاری تحت تهاجم و مقابله با تحرکات تروریستی مهم‌ترین محورهای روز نخست رزمایش بود. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، امیر در یادار شهرام ایرانی با بیان اینکه امنیت همه دریانوردان جهان برای ما اهمیت دارد، مقابله با تروریسم دریایی را جزو اهداف رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۳ اعلام کرد و افزود: امروز برخی نیروهای غیرموجه با حضور در منطقه چالش‌هایی را ایجاد کرده‌اند که باید مدیریت و هدایت می‌شود؛ لذا همه ابزار چه در حوزه شناسایی و چه در حوزه پروازی به کار گرفته شد و به میدان آمد و همه تمرینات پیش‌بینی شده با موفقیت انجام شد.

علیه نیروهای غیرموجه در منطقه

در یادار ایرانی قدم اول برای ریشه‌کن کردن نیروهای غیرموجه در منطقه را کنار یکدیگر قرار گرفتن کشورهای حاشیه اقیانوس هند در قالب آیونز دانست و گفت: همکاری کشورهای می‌تواند امنیت منطقه و ایمنی دریانوردان را تأمین کند؛ چرا که هم دانش و قدرت و هم تجهیزات این کار را دارند. گام دوم، ایجاد ائتلاف توسط کشورهای قزاقستان و پاکستان نیز به‌عنوان کشورهای ناظر حضور دارند و در سال بعد یگان‌های شناسایی این

کشورهای نیز در این رزمایش مرکب شرکت خواهند کرد. در این رزمایش، علاوه بر یگان‌های سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه، یگان‌های شناسایی چین و روسیه نیز حضور دارند. در مراحل عملیاتی رزمایش مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۳، با شرکت یگان‌های شناسایی ایران، چین و روسیه از پنجشنبه شب در منطقه شمال اقیانوس هند در دریای عمان آغاز شد و امروز نیز ادامه خواهد داشت.

برقراری امنیت در ۳ تنگه راهبردی

به گفته امیر مصطفی تاج‌الدینی، سخنگوی رزمایش، «تمرین‌های تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور یزیده شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش» اجرا شدند. او با اشاره به اهمیت منطقه شمال اقیانوس هند، گفت: شمال اقیانوس هند بین ۳ تنگه راهبردی از ۵ تنگه راهبردی نیست؛ تنگه هرمز در شمال، تنگه مالاکا در شرق و تنگه باب‌المندب در غرب منطقه اقیانوس هند واقع شده است که در حقیقت بیضی انرژی دنیا را احاطه کرده و با توجه به تردد شناورهای تجاری و نفتکش در این منطقه حساس، ضرورت برقراری امنیت تجارت دریایی را روشن کرده است.

بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین مرکز درمان سرطان منطقه در تهران افتتاح شد

خانم فردوس @fatemeh\_sadat91  
به‌منظرم مهم‌ترین نکته در مورد افتتاح مرکز جامع درمان سرطان برکت، در کنار تجهیزات پیشرفته و محیط لوکس و استفاده از آخرین متدهای علمی، اینه که هزینه درمان با تعرفه «خبریه» محاسبه میشه و این یک خدمت بزرگ و گام مهم در راستای تحقق عدالت اجتماعی و توجه به قشر ضعیف جامعه‌ست.

آدم @EbneHava  
بعد بزرگترین بیمارستان کشور، حالا پیشرفته‌ترین مرکز جامع پیشگیری و درمان سرطان که توانایی پذیرش روزانه ۱۲۰۰ بیمار رو داره افتتاح شد. تکنولوژی سایبرنایف که پیشرفته‌ترین شکل رادیوجراحی جهانیه و تا حالا تو ایران وجود نداشته هم از جمله تجهیزات این مرکز.

علی فرحزادی @alliftrzdi  
با همه تحریم‌ها و کمبودها مرکز خیریه درمان سرطان راه‌اندازی شده که برای ۳ دهک کم‌بضاعت خدمات رایگان داره به نظر تون چرا کسانی که پیش از این رو همین موضوع سرطان تو سر نظام میزدن الان هیچ واکنشی ندارن؟! اینجاست که بوی تعفن عدالت‌خواهی از نوع سفارشی بلند میشه

کمیل نقی پور @kom\_Eil  
مجهزترین و بزرگترین مرکز غربالگری، تشخیص و درمان سرطان در منطقه غرب آسیا، در تهران افتتاح شد. در این مرکز درمان سرطان برای سه دهک پایین کاملاً رایگان. این اخبار رو امثال این آقایون نمایین چون برخلاف ژستشون دغدغه مردم و ندانن، پیش‌دندانیش و کتابه زدن و فاولور جمع کردن.

دکتر رضا @rezahastam\_dr  
زمان پدر این راز یورو پهلولی کل شهر ما یک پزشک هندی داشت. بهترین دوست بچگی من از و با فوت شد بسیاری از خانه‌ها لوله کشی آب و انشعاب گاز و برق نداشتند. این که ادعا میکنه میخواد ایران را به عظمت زمان پدرش برگرداند منظورش دقیقاً چه؟ منظورش همون فلاکت و بدبختی زمان شاهه؟

اعتصاب و اعتراض در پاریس؛ از موج دستگیری معترضان تا غرق شدن خیابان‌های شهر در زباله

سیزیزف @agha\_bakeri  
حجم زباله‌های پاریس تو خیابون‌ها روز بیشتر و بیشتر میشه، ولی گرفتگی راه‌ها و آلودگی هوا در تهران نشونه بحران‌های زیست‌محیطی، عدم مدیریت و روزهای آخر نظامه.

علی جهان آرا @Alijahanara1721  
در اعتراضات فرانسه دیروز ۲۰۰ نفر دستگیر شدند ولی نکته مهم اینجاست که زیدان و امپایه و دیگر سلب‌بیتی‌های فرانسوی توبیت زدنند که جای معترض در زندان توبیت نیست. اعتراض اغتشاش نیست و مهمتر اینکه زیدان خودش سردهسته معترضان نشد. زن زیدان دائم پست اینستاگرامی برای اعتراضات گذاشت. اساتید دانشگاه‌های فرانسه راه حل قانونی برای معترضان توبیت نکردند و نگفتند وقتی به خیابان‌ها می‌روید تمام عکسها و مطالب فضای مجازی را پاک کنید تا مدرک نداشته باشند. یکی از مزایای فرانسه نداشتن مداخله است که تمام توبیت‌هایش را آلبانی نشین‌ها دوست دارند.

دسیسه‌های دشمن تمامی ندارد

Mahdi Mohammadi @mmohammadi61  
انزوا بین المللی، ترویج مستمر خشونت و منسجم کردن اپوزیسیون، سه برنامه اصلی اسرائیل و آمریکا پس از آشوب‌های پاییز بود. توافقات اخیر منطقه‌ای، تجربه چهارشنبه سوری و افتتاح منشور مهسا، به ترتیب، نشان داد هر سه برنامه اگر نکوبیم عقیم؛ نارس و ناقصند.